Presidente Juscelino para o exercício financeiro de 2024, nos termos do art. 

165 da Constituição Federal e Lei de Diretrizes Orçamentárias, 

compreendendo: 

I. Poder Legislativo; 

II. Poder Executivo. 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2º A receita orçamentária é estimada em R$ 29.000.000,00 (vinte e 

nove milhões de reais), e será realizada mediante a arrecadação de tributos, 

contribuições e de outras receitas correntes e de capital, previstas na 

legislação vigente, e terá o seguinte desdobramento: 

ESPECIFICAÇÃO 

VALOR 

Receitas Correntes 31.568.800,00